Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

средняя общеобразовательная школа № 42

имени Володи Головатого

Яна Полуяна, 40 . Краснодар, 350062, тел. (861)2263338, school42@kubannet.ru

ПРИКАЗ

       от ___.___.2024 г.                                                         №  ____

О создании службы медиации

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Устава МАОУ СОШ № 42, Стандартов восстановительной

медиации, действующего законодательства Российской Федерации и Краснодарского

края по вопросам разрешения конфликтных и спорных ситуаций между участниками

образовательного процесса,

приказываю:

1. Утвердить Положение о службе медиации в МАОУ СОШ № 42.

2. Утвердить Программу по профилактике разрешения конфликтов в МАОУ СОШ

№ 42 с использованием восстановительного подхода для всех участников

образовательного процесса

3. Утвердить состав службы медиации:

Куратор службы медиации – Скляренко Ксения Игоревна, социальный педагог.

Члены службы медиации:

Разуваев В.К., заместитель директора;

Мельник Е.Г., заместитель директора;

Мищерякова С.П.- педагог-психолог;

Елфимова М.А., советник директора по работе с детскими общественными

объединениями;

Фоменко Д.А., ученица 10 «В» класса, председатель Совета старшеклассников.

4. Сотрудникам службы медиации в своей деятельности руководствоваться

утвержденным Положением о службе медиации МАОУ СОШ № 42, действующим

законодательством Российской Федерации и Краснодарского края по вопросам

разрешения конфликтных и спорных ситуаций между участниками образовательного

процесса

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 42                                                                                      Л.Г. Арсеньева

		2024-02-05T16:33:22+0300
	Арсеньева Любовь Георгиевна